
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 
K617 – Ústav logistiky a managementu dopravy 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Optimalizace hlavního směru linek 
MHD Tábor 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Jaroslav Stanovič 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Jiří Pospíšil, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce ................................ E (dostatečně) ... 3,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce ................................................ D (uspokojivě) ... 2,5 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury ..................................................................... C (dobře) ... 2,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .............................. D (uspokojivě) ... 2,5 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce ................................ E (dostatečně) ... 3,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ......................... D (uspokojivě) ... 2,5 

Další připomínky k diplomové práci: 

Pro řešenou oblast chybí návrh provozního konceptu pro pracovní dny o školních prázdninách 
a pro soboty, neděle a svátky. Diplomant pracoval samostatně, avšak bez dostatečné vlastní 
iniciativy konzultovat problematiku s vedoucím práce. Diplomant trval na použití jím zvolené 
metodiky, která ale není pro tak rozsáhlý provozní soubor nejvhodnější, a to i přes 
doporučení vedoucího práce zvolit vhodnější metodiku, resp. vhodnější optimalizační 
kritérium. Data z průzkumu byla využita plně, avšak průzkumy byly provedeny v 
nestandardní pracovní dny. Zvolené optimalizační kritérium není doplněno vhodnými 
okrajovými podmínkami. Některá řešení jsou zjednodušená nebo nedostatečně popsána. 
Posouzení navrhovaných změn by bylo vhodné uvést pro více veličin, např. počet vozidel v 
síti, průměrná a maximální obsazenost. Členění práce a základní forma jsou odpovídající. 
Jazyková a stylistická úroveň je až na občasné překlepy slušná. Přes výše uvedené výhrady 
navrhuji práci k obhajobě. 

 

 

 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ....................................... E (dostatečně) 

  …………………………………………………………………………… 
  podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ................................................................................. 10. června 2015 


